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Propozycje zabaw i zajęć do realizacji w domu

W tym tygodniu tematem przewodnim jest projekt „segregacja śmieci”.
Oto co można zrobić ze swoim dzieckiem w warunkach domowych w dowolnym

dla Was czasie.

Wiedza  dziecka  na  temat  segregacji  jest  już   bardzo  duża,  zachęcam  Państwa  do
przeprowadzenia quizu dotyczącego segregacji śmieci.

Przygotujcie  2  tabliczki  z  napisem  TAK   NIE.  Przy  odpowiedziach  oczekujcie  od  dziecka
uzasadnienia wyboru. Na kartkach zapiszcie pytania, możecie też wyciąć już przygotowane
(na każdej kartce jedno pytanie) umieszczone poniżej.  Przygotowane pytania wrzućcie do
takiego pojemnika, z którego dziecko będzie mogło losować samo.
Wylosowane  pytanie  przeczytajcie  dziecku  –  z  poprawną  odpowiedź  dostaje  punkt  np.:
winogrono,  truskawkę.  Do  zabawy  możecie  zaprosić  innych  domowników,  stwarzając
warunki do rywalizacji między uczestnikami.
Osoba, która zwycięży ma prawo do wyboru zabawy, w której biorą udział domownicy.

Przedmioty wykonane z papieru wrzucamy do fioletowych pojemników.

Prawie każdy śmieć może mieć swoje drugie życie dzięki recyklingowi.

Do żółtych pojemników wrzucamy plastikowe śmieci.

Plastikowe i metalowe przedmioty najlepiej zgnieść przed ich wyrzuceniem.

W zielonych pojemnikach znajdują się śmieci ze szkła.

Nawet małe dzieci mogą segregować śmieci.

Po co segreguje się śmieci?



Co zrobimy papierkiem po cukierku, lodzie:
- rzucimy na ziemię;

                                                     -zostawimy na plaży;
                                                     - oddamy do sklepu;
                                                     - wrzucimy do kosza.

Do worka w jakim kolorze włożymy papier i gazety?(niebieski)

Do worka w jakim kolorze włożymy metal i plastik?(żółty)

Czy w domu segregujemy śmieci?

W domu nikt nie produkuje śmieci.

Rodzicu, przeczytaj dziecku wiersz Barbary Porajskiej „Mały Ekolog”

Przyjacielem Ziemi jestem,
Dbam o czystość w moim mieście.
Nie zaśmiecam papierkami,
Bo w przedszkolu je składamy.
Stara rolka po papierze
Może się zamienić w zwierzę.

Mały Adaś i Dorotka
Mogą ją zamienić w kotka.
Może wam się uda dzisiaj
Zrobić z niej dziwnego misia,
Może auto lub pajacyk-
Można zrobić dużo ciekawej pracy.

Pooglądaj  z dzieckiem zdjęcia wytworów prac z surowców wtórnych. Być może sami 
wymyślicie ciekawą pracę. Ustalcie wspólnie plan działania. Zacznijcie od zbierania 
materiałów do wykonania ustalonej pracy. Zdjęcia swoich wspólnie wykonanych prac 
możecie przesłać. Z przyjemnością obejrzę.



  

        

Zabawa sensoryczna „Zaczarowane przedmioty”
Potrzebny będzie worek lub torba (odpowiednio zabezpieczone i bezpieczne dla dziecka) , a w
nim plastikowa butelka, puszka po napoju strona gazety,  plastikowy kubek, słomka, rolka po
papierze toaletowym, mała butelka szklana.
Dziecko  rozpoznaje  przedmioty  po  dotyku  i  po  wyjęciu  z  worka,  może  też  wymyślać  nowe
zastosowania wylosowanych przedmiotów.
Zapraszam tez do wykonania kart pracy umieszczonych na następnej stronie.

- Zabawy grafomotoryczne
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